

### استفاده از تجربه پیشگوسنان در ورزش

مراسم رونمایی از سردیس ۹ قهرمان المپیک و پارالمپیک کشورمان در حالی روز سه‌شنبه برگزار شد که وقتی پای درددل این قهرمانان و پیشگوسنوتان نامدار و مدال‌آور ورزش کشورمان می‌نشینیم متوجه می‌شویم که هرچند یادآوری خاطرات قهرمانی آنها و تحلیل و گرامی‌داشت زحمات آنها بسیار بجا و درست است، اما کافی نیست.

حقیقت این است که ما هنوز نمی‌دانیم از سرم‌های ورزش و از پیشگوسنان نامدار و عنوان‌دار ورزش کشورمان چگونه باید استفاده کنیم، چگونه باید تجربیات و دانش فنی آنها را به نسل امروز ورزش منتقل کنیم. وقتی پای حرف‌های قهرمان پنج پارالمپیک می‌نشینی و متوجه می‌شوی که بعد از خداحافظی دیگر کسی سراغی از او نگرفته و تمام داشته‌هایش از دوومیدانی به جای انتقال به نسل بعدی در گوشه‌خانه خاک می‌خورد، آن وقت است که متوجه می‌شوی درد ورزش کجاست، وقتی پیشگوسوت کشتی اعتراض می‌کند بابت المپیکی نبودن فضای ورزش کشور و اینکه انتظاری از وزیر ورزش بابت درست شدن این فضا ندارد، آن وقت است که به اوضاع آشفته ورزش کشور پی می‌بریم.

نکته اینجاست که رونمایی از سردیس و تقدیر از قهرمانان، پیشگوسنان و مدال‌آوران اقدایی بسیار شایسته‌است، اما شایسته‌ترین این است که از تفکر، تجربه و دانش آنها برای ارتقای ورزش کشور هم استفاده شود. نسل آینده ورزش کشور به‌طور ختم‌زیر نظر این قهرمانان و مدال‌آوران موفق‌تر و بهتر رشد می‌کند و برنام‌ریزان و مدیران آینده ورزش کشور هم بدون تردید با بهره‌گیری از راهنمایی‌ها و نظمه‌ظرات این استخوان خردکرد‌دهای ورزش می‌توانند خیلی بهتر از قبل برای آینده ورزش کشور برنام‌ریزی کنند. آنچه مهم‌است اینکه در کنار رونمایی از سردیس و تحلیل از افتخارآفرینی‌های گذشته آنها، دانش و معلومات و تجربیات‌شان به‌بترین شکل ممکن استفاده کنیم‌وشأن قهرمانان را فقط در حد تقدیس، بنرد و چند جشن و برنامه پایین نیآوریم. آنها هیچ مشکلی بابت انتقال تجربیات‌شان ندارند، فقط این مسئولان امروز و فردای ورزش کشور هستند که باید برای استفاده بهتر از این گنجینه‌های ورزش آغوش باز کنند.

## فوتبال اروپا

حامد قهرمانی



**صعود کرواسی روی شانه‌های مودریچ**

### ویمبلی باغ دوست‌داشتنی استرلینگ

مرحله گروهی رقابت‌های جام ملت‌های اروپا دیدب به پایان رسید و تیم‌های صعودکننده سه مرحله یک‌هفتمین نهایی مشخص شدند تا حالا مسابقات به اوج حساسیت خود برسد. اما جدای از رقابت‌های حساس شب گذشته که در دو گروه E و F برگزار شده، سه‌شنبه شب دیدارهای گروه D هم از حساسیت خاصی برخوردار بود، جایی که انگلستان مدعی نولوتد بابرتری یک بر صفر مقابل جمهوری چین باشد. این دیدار با عنوان تیم‌اول این گروه راهی مرحله بعد شد.
چک با هفت امتیاز به عنوان تیم اول این شکتست با چهار امتیاز و فقط به خاطر اینکه جمهوری چک با قبول این شکست با چهار امتیاز و فقط به خاطر اینکه گل زده کمتر نسبت به کرواسی سوم شد. هر چند که نامید نیست و می‌تواند یکی از تیم‌های سوم صعودکننده باشد. کرواسی اما با برتری ۳ بر ۰ مقابل اسکاتلند موفق شد به عنوان تیم دوم گروه با چهار امتیاز صعود خود را جشن بگیرد. اسکاتلند هم با همان یک‌امتیازی که از تساوی مقابل انگلستان به دست آورد با رقابت‌خداحافظی کرد.

■ **برگ برده سوالات**

انگلستان امروزه در حالی صدرنشین گروه را تجربه کرد که با اقتصادی‌ترین بردها راهی مرحله بعد شد و در این میان مهاجم سه‌چرده منچستر سیتی که اتفاقاً فصل چندان خوبی را با بسینتین‌ها نداشت نقش مؤثری در صعود انگلستان داشت. رحیم استرلینگ مردی است که دو گل سه امتیازی و حساس را برای سه‌شیرها مقابل کرواسی و جمهوری چک به ثمر رساند تا آنها شش امتیاز حساس و سرنوشتم‌ساز را به دست آورند. استرلینگ به خوبی پاسخ اعتماد سرمربی تیم ملی انگلستان را داد و با درخشش خود باعث شد سواوت گیت از انتخابش پیشمان نشود. اما جالب‌تر از تمام این‌ها ادعایی است که خود استرلینگ بعد از گلزنی در اولین بازی مقابل کرواسی کرده است: «گفته بودم اگر در جریان یک تورنمنت بزرگ در ویمبلی برای انگلستان بازی کنم گل می‌زنم چون ویمبلدون مثل باغ پشت حیاط خانه‌ام است و من در آن خیلی راحتم.» رحیم استرلینگ در ۱۹ بازی ملی اخیر خود روی ۲۰ گل تأثیر مستقیم داشته است (یا به عنوان گلزن یا به عنوان پاس گل دهنده)، او طی این ۱۹ بازی ۱۴ گل به ثمر رسانده و شش بار هم در نقش گلساز دیگر هم‌تیمی‌های خود را به گل رسانده است. به این ترتیب باید استرلینگ را مهاجمی بدانیم که با پیراهن سفید انگلیس هر لحظه بوی گل می‌دهد.

■ **حریف سختی هستیم**

با وجود درخشش استرلینگ و نقش مهم و تأثیرگذار او در صعود انگلستان گرت سواوت گیت، اما به تمجید از کل بازیکنان تیمش پرداخته و گفته است: «ما هنوز در حال پیشرفت هستیم. ثابت کردیم که بازی در برابر ما دشوار است، چیزهای بیشتری برای ارائه خواهیم داشت و عمقی که تیم دارد و با بازیکنانی که ما در اختیار داریم فاکتوری مهم خواهد بود، زیرا ما قادریم همه چیز را تغییر دهیم. اکنون در انتظار بازی با قهرمان جهان (فرانسه)، قهرمان اروپا (پرتغال) و آلبن هستیم که به نظر می‌رسد آنها هم دوباره به اوج باز گشته‌اند. آنها بازیکنان با تجربه‌ای را دوباره به تر کبیب خود برگردانده‌اند. بنابراین ما هر کسی که بازی کنیم واقعا حریف سختی خواهد بود. اما ما در حال حاضر ۱۸ ماه‌است که مسیر خود را کاملاً می‌شناسیم.» البته سواوت گیت با یک مشکل جدی هم روبه‌رو است؛ اپتلا به کرونای مسیون مونت و بن چیپلو، حالا او را با چالش‌ی جدی روبه‌رو کرده است. این بازیکنان باید تا سه‌شنبه آینده در قرن‌ظنینه بمانند و این یعنی بازی‌های بعدی انگلستان را از دست می‌دهند. سواوت گیت عنوان کرده است: «ما کاملاً نسبت به کرونا شویمار بودیم، صادقانه بگویم اینکه ما توجه به آنچه اتفاق افتاده است ما به مشکل بزرگ‌تری نخوردیم و زمین‌گیر نشدیم. فراتر از درک من است، این به‌خصوص برای دو بازیکنی که درگیر شده‌اند بسیار سخت‌است برای ما هم به عنوان یک تیم مفید نیست، اما از اینکه این دو باید فرصت بازی را از دست بدهند به شدت ناراحت هستیم.»

■ **معجزه مودریچ**

در دیگر بازی این گروه کرواسی به لطف درخشش لوکا مودریچ، کاپیتان خود موفق به صعود شد. درخشش مودریچ در این دیدار باعث شد دالیچ، سرمربی کرواسی در پایان بازی مقابل اسکاتلند اینگونه به تمجید از ستاره تیمش بریزد: «همه انتظار داشتیم که سطح بازی لوکا افت پیدا کند و قدرتش را از دست بدهد، اما او تسلیم نشد. من بسیار افتخار می‌کنم که چنین بازیکنی دارم و او را به عنوان یکی از اعضای این تیم در کنار خود می‌بینم. می‌خواهم از همه کسانی که از ما حمایت کردند تشکر کنم. شما قدرت ما هستید و ما باعث افتخار و سربلندی شما خواهیم شد. ۱۰ روز گذشته یک امتحان بزرگ برای ما بوده است. نشان داده‌ایم که چه کاری می‌توانیم انجام دهیم و از این پس همه کارها آسان‌تر خواهد بود.»

## پیشگویی از بازیکنان فوتبال ایران



### تیم مجیدی هم با گل‌گهر می‌جنگد هم با حواشی داخلی

# حمله پرسپولیس به قلعه مس

پله‌ای در جدول است. آنها بازی رفت را یک بر صفر به تیم گل محمدی واگذار کرده‌اند و با توجه به شرایطی که تیم تهرانی دارد کت‌رازو با هم به سود پرسپولیس سنگینی می‌کند.
مسی‌ها بعد از شکست سایپا دیگر روز خوش ندیدند و هر سه بازی آخرشان مقابل نفت، نساجی و سپاهان را با باخت پشت سر گذاشته‌اند. اینگونه که سرمربی مس مدعی شده نماینده رفسنجان از تعطیلات اجباری لیگ به خوبی استفاده کرده و خودش را برای رویارویی با حریفان قدرتمند آماده کرده‌است. ربعی قبل از بازی مدعی شد شاگردانش برای شکست پرسپولیس انگیزه خاصی دارند.

پنج دیدار شروع می‌شود. مس رفسنجان میزبان پرسپولیسی است که برای کسب پنجمین قهرمانی متوالی خیز بر داشته است. سرخوشان طی چهار فصل جام قهرمانی را در اختیار داشتند و اجازه ندادند هیچ رقیبی به قلعر و آنها وارد شود. حالا که بازی‌های عقب افتاده برگزار شده و همه تیم‌ها ۲۳ بازی انجام داده‌اند، پرسپولیس پایین‌تر از سپاهان قرار گرفته و اگر نمی‌خواهد قافیه را به زردپوشان اصفهانی ببازد باید از همه فرصت‌های باقی مانده استفاده کند.

■ ■ ■

مس - پرسپولیس یکی از بازی‌های حساس این هفته است؛ کرمانی‌ها در رفسنجان مقابل تیمی قرار می‌گیرند که هدفی جز قهرمانی ندارد. این در حالی است که شاگردان محمد ربعی تیم نهم جدول هستند و تنها هدف‌شان ارتقا چند

## روزنامه جوان | شماره ۳۳۹۹ | ۸۸۴۹۸۴۳۹ سرویس ورزشی



سعید احمدیان

تیم مجیدی هم با گل‌گهر می‌جنگد هم با حواشی داخلی

# حمله پرسپولیس به قلعه مس

وگرنه سپاهان که دو روز بعد از این بازی تیم می‌کند از غفلت سرخوشان استفاده خواهد کرد.

■ ■ ■

استقلال – گل‌گهر، نبردی کاملاً متفاوت در آزادی است؛ از یک‌سورویارویی با قلمبرعنوبی و از سوی دیگر جدال با حواشی داخلی. آبی‌ها یک بازی آخرشان افتاده با شهرخودرو داشتند که با دو گل به برتری رسیدند، با ۴۰ امتیاز جایگاه‌شان در رده سوم را تثبیت کردند. تیم فرهاد مجیدی اگرچه هنوز فرصت قهرمانی دارد، اما با توجه به اختلاف هشت امتیازی با سپاهان و پرسپولیس جبران این فاصله، آن هم در رقابت با این دو رقیب خیلی سخت به نظر می‌رسد. با این حال کسب سهمیه آسیا را نباید فراموش کرد، به ویژه که استقلال در جام حذفی هم به پرسپولیس خورده و باید احتمال از دست دادن این جام را نیز در نظر بگیرد. بازیکنان استقلال شرایط نسبتا خوبی دارند و گل‌زنان ایسن نیز در بازی قبلی با انگیزه ظاهر شدند. منتها مشکل این روزهای آبی‌ها مسائل حفرتی و درگیری‌های بی‌براست. صنعت باشگاه است. جدال لفظی سرمربی و مدیرعامل صدای همه را درآورده و بازیکنان نیز از وضعیت مدیریتی باشگاه گلایه دارند. در روزهای گذشته حتی بحث برکناری مجیدی نیز به گوش رسید. آبی‌ها در بازی رفت ۲ بر یک گل‌گهر را شکست داده‌اند و تکرار برد دیدار رفت می‌تواند شرایط را نیز با ۲۲ امتیاز و قرار گرفتن در رتبه چهاردهم خطر سقوط را احساس می‌کند.

■ ■ ■

در سایر بازی‌ها دوب‌آهن بی‌انگیزه میزبان آلومینیوم ارک است. برخلاف تیم ارکی که شانس گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان و حتی قهرمانی جام حذفی را دارد تیم اصفهانی در انتهای جدول جزو فاقوس به دستان است. تیم مجتبی حسینی با ۲۱ امتیاز نیز شانزدهم لیگ بر است. صنعت نفت در آبادان پذیرای سپاه‌است؛ نفت و سایپا با ۲۶ و ۲۵ امتیاز به ترتیب در رده ۱۲ و ۱۳ جدول قرار دارند. ماشین‌ساز نیز در تبریز به مصاف نیاز دارد. صنعت نفت نیز از فصل گذشته به در روزهای گذشته حتی بحث برکناری مجیدی نیز به گوش رسید. آبی‌ها در بازی رفت ۲ بر یک گل‌گهر را شکست داده‌اند و تکرار برد دیدار رفت می‌تواند شرایط را نیز با ۲۲ امتیاز و قرار گرفتن در رتبه چهاردهم خطر سقوط را احساس می‌کند.

### افتخاری که نصیب بسکتبال شد

### پرچمداری به صلابت نیکخواه بهرامی

افتخارار پرچمداری کاروان المپیک ایران در المپیک توکیو برگزیده است. انتخابی که مهدی علی‌نژاد، معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش دلیل آن را سابقه و تجربه‌ای که کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران در بازی‌های صمد نیکخواه بهرامی شـد. ۱۱ سال بعد از پرچمداری در گوانژو حالا پرچمداری کاروان ایران در المپیک توکیو است که به عهده کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران گذاشته شده است. طی ادوار گذشته ۱۶ ورزشکار افتخار پرچمداری کاروان المپیکی ایران را داشتند که در این بین آزادکاران کشتنی ایران پنج مرتبه، وزنه‌برداران سه مرتبه، ورزشی ارتش هر کدام مرتبه افتخار پرچمداری کاروان المپیک ایران را داشتند. شانس آن تا پیش گوانژو را برعهده داشت. صمد نیکخواه بهرامی هفدهمین پرچمدار کاروان ایران در المپیک است. پیش از او به ترتیب در المپیک ۱۹۶۸ لندن مصطفی بهارمنش (نماننده انجمن ورزشی ارتش)، المپیک ۱۹۵۲ هلسینکی؛ محمود نامجو (وزنه‌برداری)، المپیک ۱۹۵۶ میلورن؛ محمود نامجو (وزنه‌برداری)، المپیک ۱۹۶۰ ایمرضاخادم سلماستی؛ وزنه‌برداری)، المپیک ۱۹۶۴ توکیو؛ نصرت‌الله شاهمیر (رئیس فدراسیون شتا)، المپیک ۱۹۶۸ مکزیکوسییتی؛ ابوالفضل انوری (کشتی آزاد)، المپیک ۱۹۷۲ مونیخ؛ عبدالله موحّد (کشتی آزاد)، المپیک ۱۹۷۶ مونترال؛ مسلم اسکندر فیلابی (کشتی آزاد)، المپیک ۱۹۸۸ ستل؛ حسن زاهدی (تکواندو)، المپیک ۱۹۹۲ پارسلونا؛ علیرضا سلیمانی (کشتی آزاد)، المپیک ۱۹۹۶ مونترال؛ مسلم اسکندر فیلابی (کشتی آزاد)، المپیک ۲۰۰۰ سیدنی؛ امیررضا خادم (کشتی آزاد)، المپیک ۲۰۰۴ آتن؛ آرش میراسماعیلی (جودو)، المپیک ۲۰۰۸ پکن؛ هما حسینی (قایقرانی)، المپیک ۲۰۱۲ لندن؛ علی‌مظاهری (بوکس) و المپیک ۲۰۱۶ ریو؛ زهرا نعمتی (تیرولمان) پرچمدار کاروان ایران در المپیک بودند.

## فوتبال



### بازگشت به خانه پس از ۲۰ سال

جی‌جی بوغون افسانه‌ای به‌خانه بازگشته است، به پار‌ما، جایی که توانست با درخشش برای خودش اسم و رسمی دست و پا کند تا یووه با یک پیشهاد نجومی در سال ۲۰۰۱، او را به تورین بکشانند. دروازه‌بانی که با ۲۰ سال ایستادن در دروازه یوونگری‌ها تبدیل به نمادی از این تیم شد. ۲۰ سال بعد از روزی که بوغون به یووه آمد، حالا این دروازه‌بان ۴۳ ساله دوباره به پار‌ما برگشته است. تیمی که این روزها دیگر در سری آ نیست و به سری B سقوط کرده است. بوغون دیروز در ورزشگاه مشهور انیو تاردینی به هواداران پار‌ما معرفی شد. استانداردیومی که قرار است بوغون پس از ۲۰ سال درون دروازه آن اجازه ندهند، توپی رد شود. اگرچه برخی از هواداران پار‌ما اصلاط‌فادار بازگشت بوغون به این تیم نبودند و هنوز جی‌جی را برای پیوستن به یوونتوس در سال ۲۰۰۱ نیشخنده‌اند و او را مزدمور می‌خوانند.

## ایران در جام جهانی

سعید احمدیان

### کل‌به‌خودی مدیران ورزش

برخی از مدیران گویا به شرایط حساسی که ورزش در آستانه المپیک پیش‌رو دارد واقف نیستند، به‌خصوص که باید همه بخش‌های مدیریتی از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک تا فدراسیون‌ها و البته دولت تمام توان‌شان را پشت کاروان المپیک کشورمان بگذارند تا در فاصله کمتر از یک ماه که تا شروع بازی‌های توکیو باقی مانده، تیم‌ها و ورزشکارانی که به المپیک اعزام می‌شوند، دچار کمبود یا حواشی مختلف نشوند و بتوانند در توکیو بهترین عملکرد را که حاصل تلاش‌های چندین ساله‌شان است به نمایش بگذارند و ایران را صاحب بزرگ‌ترین افتخارات ورزشی بکنند که در میانه‌بزرگی مانند المپیک به دست می‌آید.

با وجود شرایط حساس ورزش اما مدیرانی هم هستند که بدون توجه به این وضعیت که باید آرامش بر فضای تیم‌های اعزامی به توکیو حاکم باشد و تصمیمات و حکم‌هایی که امضا می‌کنند، بخشی از المپیکی‌ها را وارد حاشیه می‌کنند، می‌شود این که سبب می‌شود انرژی که یک ورزشکار با یک مربی باید برای آمادگی کامل در المپیک بگذارد، صرف چالش‌هایی شود که در نهایت دون آن به چشم ورزش می‌رود.

ماجراجی انحصاری که در فدراسیون کارآخ رده داد و با حکم سیدحسین طباطبائی، رئیس فدراسیون محسن آشوری دبیر سابق به عنوان سرپرست پست نایب‌رئیس منصوب شد، آتش اختلافات را در اردوی کاراته مردان که با دو سهمیه یکی از رشته‌هایی است که حساب‌زبانی روی مدال آن باز شده، شعله‌ور کرد، به طوری که شهرام هروی، سرمربی تیم ملی کاراته آن موفقیت‌های این تیم‌های ملی را باو گل‌گهرخورد است در اعتراض به بازگشت کسی که با او مشکل دارد، اردوی تیم ملی را ترک کرد تا کاراته‌وارد حواشی شود که نه از بیرون، بلکه از سوی خودی‌ها شروع شد.

اگرچه سرانجام با پادرمیانی کمیته ملی المپیک، آشوری استعفا داد و هروی به سمت مدیران و اختلافاتی هول می‌دهد که این می‌تواند در نتیجه‌گیری در توکیو تأثیرگذار باشد و تمام زحمات‌ها و تلاش‌های چند ساله ورزشکاران را بر باد بدهد، آن هم با تصمیمی که با توجه به سابقه‌ای که دربرابر دولاب آشوری و هروی وجود داشت هیچ ضرورتی نداشت، با این حال وقتی مدیران این‌جا مسجین حواسی مانند الان که کاروان ایران چندین ورزش‌شونده حتی در حساس‌ترین شرایط هم تصمیماتی از جنس حکمی که رئیس فدراسیون کاراته برای دبیر سابق امضا کرد گرفته می‌شود، بدون اینکه در نظر بگیرند چنین تصمیمی چه چالش‌برانگیزی را می‌تواند برای یکی از پرامیدترین رشته‌های المپیکی به وجود بیآورد.

چنین تصمیم‌هایی مانند حکمی که طباطبائی برای آشوری امضا کرد، علاوه بر به حاشیه‌بردن اردوی یک رشته موفق و پر امید در آستانه المپیک، به بحران اعتماد بین تیم مدیریتی و تیم فنی کاراته هم دامن می‌زند و سبب می‌شود سرمربی تیم آن پشت‌گرمی را که مدیر فدراسیون باید برای آن به وجود بیآورد احساس نکند و این مسئله قطعا در جریان تمرینات و آمادسازی تیم می‌تواند تمرکز لازم را از یک سرمربی بگیرد و احتیاطات تیم را کاهش دهد.

اگر چه تصمیم‌های مدیریتی و اینکه چه کسی در چه پستی قرار بگیرد از وظایف رئیس فدراسیون است، اما با وجود چنین اختیاری، رؤسای فدراسیون‌ها و سایر بخش‌هایی که در ورزش نقش مهم و تأثیرگذاری دارند، نه تنها در موقعیت حساسی مانند الان که کاروان ایران چندین دیدار دیگر بازی توکیو شود، بلکه در همه شرایط باید با موقعیت‌سنجی، تصمیماتی را بگیرند که در راستای پیشرفت و توسعه ورزش باشد.

تصمیماتی که اتخاذ همه زیرمجموعه‌های آن بخش را به دنبال دارد و این در شرایطی است که تصمیماتی که منافع غیروزشی در آن لحاظ شده باشد، تنها به اختلافات دامن می‌زند و ورزش را به بیراهه می‌برد.

■ **موضوعات ورزشی**

■ **سخت‌ترین رقابت‌ها**

■ **بازیکنان برنادر**

■ **بازیکنان برنادر**

■ **بازیکنان برنادر**

■ **بازیکنان برنادر**